
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐÔNG SƠN 

 Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Đông Sơn, ngày      tháng     năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán vật tư thu hồi công trình: Hạ tầng  

khu dân cư mới OM 14, thị trấn Rừng Thông, huyện Đông Sơn,  

tỉnh Thanh Hóa; Hạng mục: Di chuyển đường điện phục vụ GPMB 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐÔNG SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số điều của luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 324/QĐ-UBND ngày 29/01/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Đông Sơn về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật; Kế hoạch 

lựa chọn nhà thầu công trình: Hạ tầng khu dân cư mới OM 14, thị trấn Rừng 

Thông huyện Đông Sơn, tỉnh Thanh Hóa; Hạng mục: Di chuyển đường điện 

phục vụ GPMB; 

Căn cứ Quyết định số 7858/QĐ-UBND ngày 04/9/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Đông Sơn về việc phê duyệt Dự toán; Kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

gói thầu: Tư vấn thẩm định giá vật tư thu hồi Công trình: Hạ tầng khu dân cư 

mới OM14, thị trấn Rừng Thông huyện Đông Sơn, tỉnh Thanh Hoá; Hạng mục: 

Di chuyển đường điện phục vụ GPMB; 

Căn cứ Quyết định số 7869/QĐ-UBND ngày 05/9/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Đông Sơn về việc phê duyệt kết quả xét thầu và chỉ định thầu gói 

thầu: Tư vấn thẩm định giá vật tư thu hồi công trình: Hạ tầng khu dân cư mới 

OM 14, thị trấn Rừng Thông huyện Đông Sơn, tỉnh Thanh Hóa; Hạng mục: Di 

chuyển đường điện phục vụ GPMB; 

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 35/TTr-BQLDA ngày 12/01/2022 của Ban 

quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Đông Sơn về việc phê duyệt Dự toán vật tư 

thu hồi công trình: Hạ tầng khu dân cư mới OM 14, thị trấn Rừng Thông huyện 

Đông Sơn, tỉnh Thanh Hóa; Hạng mục: Di chuyển đường điện phục vụ GPMB; 

Chứng thư thẩm định giá số 2109081/TĐG/VCA-CTTĐG ngày 21/9/2021 của 

Công ty cổ phần tư vấn và thẩm định Việt Nam; 



2 

 

 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán vật tư thu hồi công trình: Hạ tầng khu dân cư 

mới OM 14, thị trấn Rừng Thông huyện Đông Sơn, tỉnh Thanh Hóa; Hạng mục: 

Di chuyển đường điện phục vụ GPMB với những nội dung chính như sau: 

1. Tên công trình: Hạ tầng khu dân cư mới OM 14, thị trấn Rừng Thông 

huyện Đông Sơn, tỉnh Thanh Hóa; Hạng mục: Di chuyển đường điện phục vụ 

GPMB. 

2. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Rừng Thông, huyện Đông Sơn, tỉnh 

Thanh Hóa. 

3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Đông Sơn. 

- Đại diện chủ đầu tư: Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện Đông Sơn. 

- Hình thức quản lý: Chủ đầu tư quản lý trực tiếp. 

4. Mục tiêu thẩm định dự toán giá vật tư thu hồi: 

Đánh giá giá trị vật tư còn lại sau khi hạ giải để làm cơ sở thanh lý tài sản. 

5. Danh mục tài sản thẩm định dự toán vật tư thu hồi: 

- Cột thu hồi LT-12m, chặt gốc: 4 cột. 

- Xà néo tháo hạ, thu hồi 22kV<100 kg: 4 bộ. 

- Sứ đứng tháo hạ, thu hồi 22kV: 7 quả. 

- Sứ đứng tháo hạ, thu hồi 22kV: 23 chuỗi. 

- Dây dẫn AC-70 (dây nhôm lõi thép AC70/11): 156m. 

- Dây dẫn AC-185 (dây nhôm lõi thép AC185/24):  876m. 

- Dây néo: 4 bộ. 

- Cổ dề néo:  2 bộ. 

5. Giá trị dự toán thẩm định vật tư thu hồi: 15.779.000 đồng (Bằng 

chữ: Mười lăm triệu, bảy trăm bảy mươi chín nghìn đồng) 

6. Hình thức thực hiện: Bán thanh lý tài sản theo hình thức niêm yết giá.  

7. Thời gian thực hiện: Năm 2022. 

Điều 2. Giao Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Đông Sơn triển 

khai thực hiện theo đúng các quy định của pháp luật hiện hành. 



3 

 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính 

- Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng và 

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TCKH.H3. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Lê Trọng Thụ 

 

 


		Thult.dongson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-14T17:31:03+0700


		2022-01-14T20:49:05+0700


		2022-01-14T20:49:30+0700


		dongson@thanhhoa.gov.vn
	2022-01-14T20:51:25+0700




